
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу 

«О представлении кандидатур председателей государственных 
экзаменационных комиссий по образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2023 год» 
 

г. Саратов         27 апреля  2023 г. 
 

 
Заслушав и обсудив сообщение начальника учебно-методического 

управления Лисицкой Н.М. о представлении кандидатур председателей 
Государственных экзаменационных комиссий на 2023 год, Ученый совет 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Представить кандидатуры председателей Государственных 

экзаменационных комиссий на 2023 год для утверждения в Министерстве 
науки и высшего образования Российской Федерации, согласно  
приложению 1. 

 
 
 
 
Председатель Ученого совета    С.Ю. Наумов 
 
Ученый секретарь  Ученого совета    Н.В. Тищенко 

  



Приложение 1 
 

Список председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2023 год 
 (в связи с невозможностью исполнения утвержденным ранее председателем своих 

обязанностей в связи с переходом на другое место работы) 
Профессионально-педагогический колледж ФГБОУ ВО «Саратовский 

государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Основное место 
работы, 
занимаемая 
должность 

Образование, 
образовательная 
организация, где 
выдан диплом, 
специальность по 
диплому, серия, 
номер, дата выдачи 
диплома 

Код и наименование 
профессии, 
специальности 

Присваиваемая 
по профессии, 
специальности 
квалификация 

1 
Фаизов Самат 

Амирович 
 

АО «НПП» 
Алмаз»,  
начальник отдела 
информационной 
безопасности  

Высшее,  федеральное 
государственное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования 
«Саратовский 
государственный 
технический 
университет имени 
Гагарина Ю.А.», 
специальность 
10.02.05  
«Информационная 
безопасность 
автоматизированных 
систем», 
квалификация – 
специалист по защите 
информации. 
106431 
0247423регистрацион
ный номер 20-01-240 
Дата выдачи 30 июня 
2020 года 

10.02.05.Обеспечение 
информационной 
безопасности 
автоматизированных 
систем 

Техник по 
защите 
информации 

 


